
VYSoKÁ Šrore EvRoPsrÝcg e RpctoNÁrŇcH sTtIDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,37o 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Jiff Kos

Nrízev bakalářskó práce: Spokojenost obyvatel v obci Čenkov s životrrí úrovní, nazál<|adě
pruzkumu veřejného mínění

Studijní obor: Regionrílní studia

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PhDr. Lenka Havelková, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, o.P. S., odborná asistentka

Hodnocení bakalářskó práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

1 1,5 2 2,5 J

akturí]nost a niíroěnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost členění práce x
teoretická úroveň zptacov éní X

metodická úroveň zpr acov áni X

r epr ezentativno st a r o zsah použité l iteratury x
uroveň práce s literaturou x
dodržovríní bibliogrďrckých norem x
uroveň formálního zpt acov ání (estetická, gt afická a
iazyková)

x

vazbavysledku práce najejí obsah x
vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / výuce x
Celkové hodnocení bakalářské práce x
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Bakďrířská práce se zabývá tématem spokojenosti obyvatel vybrané obce - Čenkov, přičemŽ
autor vychiní z obecné charakteristiky daného regionu, jakož i historického kontextu obce,
prostřednictvím kterého vysvětluje řadu aspektu jejího souěasného stavu, dále je také
objasněn princip územní samosprávy a kompetencí místních uřadů, jsou charaliÍenzovány
služby, které obec občanům zajišťuje. Zave|mi přínosnou můžeme považovat praktickou část
práce, která interpretuje ýsledky vlastního výzkumného šetření provedeného mezi mísbrím
obyvatelstvem, velmi cenná je následná sWoT ana|ýza, která může posloužit jako podnět pro
místní obecní uřad při zlepšovríní životní urovně obyvatelstva. Po formální striínce je práce na
dobré úrovni, rozsah použitých zdrojů je velmi široký. Práci doporučuji k obhajobě.

otázl<y k obhajobě:

1. V dotazníku i ve vyhodnocení jsou kultumí akce v obci spojovríny s ěinností místní
knihovny (Graf č. 7). Vysvětlete prosím, jakou roli hraje místní knihovna při pořádríní
kulturních akcí. Jaké kulturní akce konkrétně jsou v obci pořádány a jaká je jejich
návštěvnost?

2. Ze šetření vyplyvá, že (Clraf č, 6), že občané jsou nespokojeni s bezpeěností chodců
podél silnice Příbram _ Zdice. Jak byste danou situaci řešil?

3. Ve SWoT ana|ýze uvádíte, že zrušení vojenského újezdu Brdy může být pro obec
příležitostí i hrozbou. Můžete toto twzení podrobněji vysvětlit? Jaký je Váš osobní
ninot na jeho zrušení?

Kl*lsi*i*rační stupnltt v$IiK$ * plaťnnsf t*| *ka*g*r{ckóhn r*kn' 2{|{t*l2{X}9

$trpnČ (. isc I nú t,1 iáLii:c'ní Slovní v51|ádťeni
Í'}*Íj,nir:c

Á v}"ÍX]}l'NY (*rcellcni}

vr.*,ikaiÍcí v(.Jqr'rtt n*ttr-c ri rn'il|ýtni clwbanti
rt VÍjí'h4l Dí]|jRY ivtry r*Lrltc{)

n;ld prr} n'rčr:rrý*t s|rrtu'la rr}*nl, a!.i: s rlrylrrlr: i
t_ ") ní.)[}ÍtY (,sriad}

obe*ll* r.v:lt,lč*í nr*cc s řn**u y-řetelnÝch *kv[:
f{ { i $ pí}K*"ín,.Y isatisf"cci.cry.)

*í:i i *rclnÝ' alc s výr*a nrný m i rrcdos{rr{kv
l; l il{]Íil.ÁT.Í-i|}i Y {st,t lTj* !r:rlt'}

vÝkit* t.litd hra*ici nt itlir"ltil'
ír hi I:i j lí$ť-iÍi}'í1i { Í*i I i

i* rc$qltť'j*í :rir***í :rt:*t>ž.'l;tvi *alií rr;ic*


